
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年５月６日
桑折町立幼稚園保護者　様
桑折町立小学校保護者　様
桑折町立中学校保護者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　桑折町地域連携推進委員会委員長　　神野　　與
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（「つなぐ教育」推進事業拠点校　醸芳中学校長）　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　桑折町ＰＴＡ連絡協議会長　　渡邉　健児

　新緑の候，保護者の皆様方におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げ
ます。
　日頃より，各園，各小中学校の学校教育に対し，ご理解とご協力いただき，ありが
とうございます。おかげさまで，子どもたちは，新たな目標をもって，園や学校で充
実した新年度をスタートさせることができました。
　さて，２年間実施いたしました「つなぐ教育」の結果や昨年度講演をしていただい
た東北大学川島隆太先生のお話から，幼稚園から中学校まで，共通して「読書（文章
を読む）の習慣」を身につけることが学力向上に関わることが明らかになりました。
　つきましては，昨年度に引き続き，子どもたちが少しでも本に親しむことができる
よう家読運動を進めてまいります。
　本運動について，ご家庭でのご理解とご協力をお願い申し上げます。

桑折町「家読（うちどく）」運動について

毎月 23日は，

の日

ノススメ


